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UDHEZIM

Nr. 2 ot datéw 2011

PER

“pERCAKTIMIN E TARIFAVE TE SHERBIMEVE QE KRYEN AGJENCIA PUBLIKE E

AKREDITIMIT Ti ARSIMIT TE LARTE”

N& zbatim 8 nenit 102 t& Kushtetutds, t& nenit 60, nenit 61 dhe nenit 62 t& Ligjit Nr. 9741, daté
21.5.2007, “Pér Arsimin e Larté né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, & nenit 14 & Vendimit nr.
424, daté 02. 06. 2010 t& Késhillit t6 Ministrave “Pér miratimin e rregullores pér sistemin ¢ akreditimit,
organizimit dhe veprimtariné e institucioneve & sigurimit t¢ jashtém b8 cilésisé” i ndryshuar,

Ministria e Arsimit dhe Shkencés dhe Ministria e Financave,

UDHFEZOJME:

@ Tarifa pér shérbimet q& kryen Agjencia Publike e Akreditimit t& Arsimit t& Larté (APAAL), nga
ekspertdt ¢ jashtém, vendas ose t¢ huaj dhe konsulentét, pér vlerésimin e aplikimit dhe

paraakreditimit té jené si mé poshté:

a) Vlerésimi i aplikimit dhe paraakreditimi institucional pér hapjen e
Institucionit t& Arsimit té Larté

b) Vlerésimi i aplikimit dhe paraakreditimi institucional pér hapjen e
filialit ose njésisé kryesore

¢) Vlerésimii aplikimit dhe paraakreditimi i njé programi té ri studimi
¢ ciklit té paré

¢) Vierésimii aplikimit dhe paraakreditimi i njé programi té ri studimi

© i ciklit 8 dyté

d) Vlerésimi i aplikimit dhe paraakreditimi i nj& programi t& ri studimi
t& ciklit 18 tretd
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2. Tarifa pér shérbimet q& kryen Agjencia Publike ¢ Akreditimit & Arsimit & Larté (APAAL), nga
ekspertét ¢ jashtém, vendas ose t& huaj dhe konsulentét, per vlerdsimin e jashtém dhe akreditimin
1@ jené si mé poshté:

a) Vlerésimi i jashtém dhe akreditimi institucional i Institucionit t& Arsimit té Larté 4000 000 leké

b) Vlerésimi i jashtém dhe akreditimi institucional i filialit ose njésisé kryesore ~3000 000 leké - :
¢) Vierésimi i jashtém dhe akreditimi institucional i njé programi & ri studimi

té ciklit té paré 600 000 leké
¢) Vlerésimii jasht&ﬁ-in dhe akreditimi institucional i njé programi té ri studimi

té ciklit té dyté 800 000 leke
d) Vlerésimiijashtém dhe akreditimi institucional  njé programi t& ri studimi

16 ciklit té tretd _ 1000 000 leké

3. Tarifa pér ¢do vlerésim, € Hogaritur sipas pikés 1 dhe pikds 2 t& kétij udhézimi, arkétohen para
procesit t& vlerésimit, prané bankave t& nivelit t& dyté ose zyrave t& postés shqiptare, pér Degén e
Thesarit Tirang, pér llogari t& Agjencisé Publike t& Akredititmit t& Arsimit t& Larté.

4 Té ardhurat e arkétuara nga shérbimet e realizuara nga Agjencia Publike ¢ Akredititmit t& Arsimit
té Larté shpérndahen 10% né Buxhetin e Shtetit dhe 90% né buxhetin ¢ Agjencisé.

5. Pjesa e t& ardhurave qé i takon Agjencisé Publike t& Akredititmit t& Arsimit té Larté evidentohen,
autorizohet dhe pérdoret me strukturé t8 vecanté buxhetore né kapitullin 06, “T¢ ardhural jashte
Hmitit”.

6. Té ardhurat q& sigurohen nga kéto shérbime pér Hogari t& Agjencisé Publike & Akreditimit té
Arsimit té Larté pérdoren si mé poshté:

a) pér pagesin e ekspertéve té jashtém, vendas ose té huaj, dhe konsulentéve, & cilat jané
kontraktuar nga APAAL;

b) pér t& mbuluar shpenzimet operative dhe 6 funksionimit té Keshillit t& Akreditimit;

¢) pér pageséne tarifave & andtarésimit né organizata ose institucioneve ndérkombétare;

d) pér pagesén ¢ anétaréve t¢ Keshillit té¢ Akreditimit dhe shpenzimet e tjera t& tij;

7. Udhézimi nr. 4, daté 28. 02. 2006 i Ministrit t&8 Arsimit dhe Shkencés “Pér pércaktimin e tarifave t¢
vlerésimit dhe akreditimit pér shkollate larta jopubhke", shfugizohet.

8. Ngarkohet Ministria e Arsimit dhe Shkencés, Ministria e Financave dhe Agjencia Publike ¢

Akreditimit t8 Arsimit té Larté pér zbatimin e kétij udhézimi. B )
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Ky udhézim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né " Fletoren Zyrtare”. ; Y
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